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STRESZCZENIE RELACJI MÓWIONEJ 

Druga  z  ośmiu  części  relacji  pana  Włodzimierza  Korsaka  dotyczy  głównie  przedwojennego

dzieciństwa.  Opowieść  pana  Włodzimierza  zadziwia  bogactwem  wspomnień  i  szczegółów.  Dzieciństwo

spędził w Lubartowie i w Zamościu, gdzie ojciec pracował jako lekarz weterynarii. Zarabiał dobrze, bo miał

prywatny samochód i kierowcę, oraz krowy, którymi hrabia Zamoyski płacił za usługi leczenia zwierząt. Pan

Włodzimierz  przytacza  zabawne  szczegóły  i  psikusy,  które  robił  jako  dziecko,  m.in.  łapanie  kur  czy

spuszczanie powietrza z kół w samochodzie, które potem trzeba było ręcznie pompować. W wieku 4 lat

nauczył  się  jeździć  konno  i  było  to  dla  niego  największą  przyjemnością.  Wakacje  rodzina  spędzała  w

miejscowości Kaczórki pod Bondyrzem, gdzie chodzili zbierać jagody w lesie, a czasami, kiedy przyjeżdżał

ojciec, uczył się strzelać z dubeltówki i polować na kaczki. Pan Włodzimierz mówi również o grze na pianinie,

która była wielką pasją jego mamy. Wiele radości  w dzieciństwie przyniosło mu uczestnictwo w ZHP w

Zamościu – obozy, gry terenowe i śpiewanie przy ognisku.

Pan Włodzimierz opowiada o swojej edukacji, którą rozpoczął w przedszkolu pani Więckiewiczowej

w  Zamościu.  Poziom  był  tam  tak  wysoki,  że  szkołę  powszechną  rozpoczął  od  razu  od  trzeciej  klasy.

Następnie zdawał do szkoły ojców Marianów na Bielanach w Warszawie. Dalsza edukacja odbywała się już

w czasie okupacji, na tajnych kompletach organizowanych najpierw w majątku w Trześniowie, a następnie w

Żabiej Woli.

Relację  kończy  niespotykana  historia,  mianowicie,  w  czasie  okupacji  pan  Włodzimierz  pomógł

znajomemu swojego ojca, Żydowi, panu Kawie, i pewnej nocy furmanką wywiózł grupę Żydów z Lublina

gdzieś  do  gajówki  za  Pliszczynem.  Po  wojnie,  będąc  w  więzieniu,  okazało  się,  że  wicedyrektor

Departamentu Więziennictwa, jest Żydem, który jechał wtedy ukryty na furmance prowadzonej przez pana

Włodzimierza.
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